



## فضای مجازی فرصت بزرگ اشتغالزایی

فضای مجازی یکی از جدی‌ترین مواردی است که جامعه با آن دست به گریبان است. اما این فضا دایم از دست می‌رود و با کوچکترین بهانه‌ای دچار بحران می‌شود. اعتراض‌های اخیر یکی از این موارد بود. هنگامی که در فضای مجازی اتهامات عجیبی مطرح شد و دروغ پردازی ذهن مردم را مشوش کرد، دولت تصمیم گرفت با این فضای مجازی برخوردی متفاوت داشته باشد. بدتر اینکه... صفحه ۲

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



## اختصاص ۵۰۰ میلیارد برای کسب و کارهای نوپا

جلسات هیات دولت فرصت مناسبی است تا اعضای کابینه دور هم جمع شوند و حاشیه‌ها را به حداقل برسانند. البته نکته مهمتر آن است که به اجماع برسند و مدیریت دولت تا جلسه بعدی هماهنگ باشد. اما پس از پایان جلسه، اعضای کابینه در حاشیه جلسه هیات دولت در حیط حضور می‌یابند و در جمع خبرنگاران به سوالاتشان پاسخ می‌دهند. البته همه اعضای کابینه در بین خبرنگاران ... همین صفحه



### سرمقاله

**کارگران رانامیدنگنید**  
کویش نشرقشاهی  
kahrinfahshah@gmail.com  
سازمان تامین اجتماعی یک سازمان بین‌المللی است که در سالیان متصادی حق بیمه از کارگران دریافت کرده تا همزمان خدمات درمانی به شاغلان بدهد... ادامه در همین صفحه

### یادداشت

**شخصیت معنوی مرحوم حجت‌الاسلام مظاهری (ره)**  
خادم‌القران  
مر تفسی نجفی قدسی  
یکی از شخصیت‌های اثرگذار و محوری در پنجاه سال اخیر خطه اصفهان مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ مهدی مظاهری بود که در شب جمعه گذشته به لقانا پیوست... ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

**فرصت بهبود اقتصاد جهان برای بازارهای نوظهور**  
مارتین ولف  
فائینشال تایمز  
اقتصاد جهان از بهبود خوبی بهره برده است که خبر خوبی برای بازارهای نوظهور است این امر همچنین یک فرصت خوب است. کشورهای نوظهور با کاهش در رشد اقتصادی روبرو شدند... ادامه در صفحه ۸

## «تجارت» پیشنهاد تخفیف بدهی دولت به تامین اجتماعی را بررسی کرد؛

# فصل نامهربانی با کارگران

گروه اقتصاد کلان - پانید فاضلیان: واپسین روزهای هفته گذشته بود که اعلام شد شورای از نمایندگان مجلس با همکاری برخی مسئولان دولتی، تلاش مشترکی را آغاز کرده‌اند تا بلکه بتوانند از سازمان تامین اجتماعی برای بزرگ‌ترین به‌کارش یعنی قوه مجریه تخفیف بگیرند و همین باعث شد تا گروهی از کارشناسان

**عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفتگو با «تجارت» اعلام کرد: ۸۰ درصد قرارداد توتال در اختیار ایران**  
وزیر اطلاعات هشدار داد:  
دامن زدن به مسائل اختلاف‌آفرین موجب ناامنی

وزیر اطلاعات هشدار داد: دامن زدن به مسائل اختلاف‌آفرین موجب ناامنی

## دامن زدن به مسائل اختلاف‌آفرین موجب ناامنی

وزیر اطلاعات بر دامن زدن به مسائل اختلاف‌آفرین در کشور که موجب سوءاستفاده دشمنان برای ایجاد ناامنی می‌شود تأکید کرد و تقویت وحدت را ضرورتی انکارناپذیر دانست. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی در جلسه شورای اداری استان زنجان با گرمی‌داشتن یاد و خاطره کارکنان کشتی نفتکش ایران و تسلیت شهادت سه تن از شهدای عرصه گمنامی در آذربایجان غربی، افزود: این شهدا در جهت تضمین امنیت نظام، مسینه خود را سپهر کرده و اجازه ایجاد ناامنی به دشمنان را ندادند. وی زنجان را شهر شمع و شورش حسینی دانست و گفت: این استان خاستگاه علما و اندیشمندان بزرگی بوده و از افتخارات زیادی بر خوردار است. علوی، علت پیروزی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران را اجرای فرامین الهی، احکام اسلام و سیره اولیا دانست و افزود: قرار گرفتن در جایگاه گره‌گشایی از کار مردم، نشانگر لطف خداوند است و شکر این نعمت را باید با خدایتباری بیشتر و بی‌همت به‌جا آورد. وزیر اطلاعات مسئولیت در نظام اسلامی را امانت دانست و افزود: در متعلق اسلام، محبوب‌ترین فرد آن کسی است که بیشتر به درد مردم رسیدگی کند. علوی، افزایش درآمد سالیانه، ارائه آموزش و اجرای

## رشد اقتصادی ایران رویایی است

سفیر آلمان در تهران: رشد اقتصادی ایران رویایی است

ترکیه جای پای خود را در عراق محکم می‌کند؛ ضرر ۲ میلیارد دلاری ایران از بستن مرزهای اقلیم کردستان  
آمریکا و متحدانش در اندیشه تغییر قانون اساسی سوریه؛ خواب‌شوم غرب برای دمشق  
گروه بین‌الملل: درحالی که وزرای خارجه پنج کشور غربی و منطقه‌ای سه‌شنبه آتی برای بررسی اصول حل سیاسی بحران سوریه در پاریس گردهم می‌آیند، یک منبع اروپایی نشست پنج‌جانبه آمریکا، انگلیس، فرانسه، عربستان و اردن را که روز جمعه گذشته در واشنگتن حول محور سوریه برگزار شد، فاش کرد. این منبع اروپایی به المیادین فاش کرد، نشست جدیدی درباره موضوعات این نشست ظرف روزهای آینده بدون مشارکت مخالفان سوریه برگزار می‌شود. این منبع که یک مسئول در وزارت خارجه یک کشور اروپایی است به المیادین گفت...

## راه و مسکن

بررسی ابعاد نفوذ در یافت حق الزحمه نظام مهندسی در «تجارت»؛ پایان داستان امضافروشی در صنعت ساختمان

جلسات هیات دولت فرصت مناسبی است تا اعضای کابینه دور هم جمع شوند و حاشیه‌ها را به حداقل برسانند. البته نکته مهمتر آن است که به اجماع برسند و مدیریت دولت تا جلسه بعدی هماهنگ باشد. اما پس از پایان جلسه، اعضای کابینه در حیط حضور می‌یابند و در جمع خبرنگاران به سوالاتشان پاسخ می‌دهند. البته همه اعضای کابینه در بین خبرنگاران حاضر نمی‌شوند و آنهایی که حرفی برای گفتن دارند، به جمع خبرنگاران می‌آیند. در این جلسه علیرضا اولویی وزیر دادگستری، حسینی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، امیرحاجی‌وزیر دفاع، آذری جهرمی‌وزیر ارتباطات، محمود واعظی رئیس‌دفتر خیر، قاسمی‌وزیر امور خارجه، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی به جمع خبرنگاران آمدند. حسینی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: در جلسه هیات دولت رئیس‌جمهور لایحه دائمی کردن قانون مدیریت خدمات کشوری را امضا کرد و دبیر دولت آن را به من داد تا به مجلس تقدیم کنم. وی با اعلام این خبر، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین قوانین کشور در دهه اخیر، قانون مدیریت خدمات کشوری است. این قانون در سال ۸۶ به شکل آزمایشی تصویب شد و در دهه گذشته ایرادات این قانون مشخص شد. **برنامه موشکی بدون مذاکره** همچنین امیرحاجی‌وزیر دفاع می‌گوید جمهوری اسلامی ایران بناچار در مورد برنامه موشکی خود مذاکره کند. وی درباره اظهارات وزیر خارجه آلمان درباره توافق ایران با اروپا برای مذاکره درباره موضوع موشکی خارج از برجام، اظهار کرد: راجع به برنامه موشکی خود تاکنون هیچ صحبتی نداشته‌ایم و بنا هم نداریم در این زمینه مذاکره کنیم. **سپس گرفتن شکایت از استارت‌آپ‌ها** از سوی دیگر وزیر ارتباطات با اشاره به موافقت رئیس‌جمهور برای اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان در جهت توسعه خدمات کسب و کارهای نوپا گفت: در تلاشیم تا شش ماه آینده در کشور سند توسعه اقتصاد دیجیتال داشته باشیم، به گزارش ایسنا، آذری جهرمی افزود: در دولت این تصمیم گرفته شد که شکایت بدنه دولت از کسب و کارهای نوپا قبل از مطرح شدن در مراجع قضایی، در کمیته‌ای به مسوولیت معاونت حقوقی ریاست جمهوری و عضویت نمایندگان وزارت ارتباطات، وزارت کار و معاونت علمی ریاست جمهوری بررسی شود و سپس به دستور قضایی ارجاع شود. این تصمیم می‌تواند تضمینی برای فعالیت کسب و کارهای نوپا باشد. وی خاطر نشان کرد: با موافقت رئیس‌جمهور بنا شد ۵۰۰ میلیارد تومان در دو سال پیش‌رو، برای توسعه خدمات کسب و کارهای نوپا که در زمینه شبکه ملی اطلاعات فعالیت می‌کنند، در نظر گرفته شده است که این منابع می‌تواند مستقیماً به این بنگاه‌ها داده شود یا به صندوق سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر تزریق شود.

**زیگی آنلاین**  
پایگاه اطلاع‌رسانی زندگی، تغذیه و سلامت  
[www.zendegionline.ir](http://www.zendegionline.ir)

تأمین اجتماعی در تمامی سالهای گذشته برای دریافت مطالبات این سازمان اقدام نکرده‌اند و امروز بدهی‌های دولت سر به فلک کشیده و حرکت این سازمان را کند کرده است. امروزه کارشناسان عقیده دارند که اگر شرایط کارساز باشد، معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه ایران و پاکستان باید مسائل دو جانبه را به سرعت حل و فصل و به سمت توسعه مناسبات حرکت کنند، گفت: ایران و پاکستان از ظرفیت‌های فراوانی در بخش صنایع دفاعی برخوردار هستند و می‌توانند همکاری‌های خود را در این بخش گسترش دهند چرا که سطح همکاری‌های دفاعی دو کشور با ظرفیت‌های موجود متناسب نیست. جهانگیری اعلام داد: ایران هیچ محدودیتی برای توسعه

## کارگران رانامیدنگنید

ادامه از همین صفحه  
در صورت بیکار شدن کارگران، آنان را تحت پوشش بیمه بیکاری قرار دهد و در روزهای باننشستگی نیز مستمری مناسبی به باننشستگان بدهد. اما امروزه شرایط به نوعی نگران‌کننده شده که صنایع همگان را در آورده است. دولت ساهلایست به عنوان بزرگ‌ترین به‌کار به سازمان تامین اجتماعی مطرح می‌شود به نوعی که بر اساس اعلام‌های گوناگون، حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان به این سازمان بیمه‌ای به‌کار است. تاسف او اینکه هیچ یک از مدیران